

Zespół Programowy
Chorągwi Krakowskiej

wtorek 22.02.2011

cena
wydanie bezcenne

Dzień Myśli Braterskiej



Z ostatniej chwili! List Lorda Baden-Powella do skautów! Testament twórcy największego ruchu młodzieżowego



Drodzy skauci

Jeżeli kiedykolwiek zdarzyło się Wam widzieć sztukę „Piotrusz Pan”, zapewne pamiętacie przywódcę piratów, który zwykł wygłaszać mowę pożegnalną, gdyż obawiał się, że w chwili śmierci może nie zdążyć. Podobnie jest ze mną i - chociaż jeszcze nie umieram - bardzo możliwe, że stanie się to w najbliższych dniach. Pragnę więc przesłać Wam kilka słów na do widzenia. Pamiętajcie! Zwracam się

do Was po raz ostatni, przemyślcie więc uważnie te słowa.

Życie moje nie mogło być szczęśliwsze. Chciałbym, aby każdy z Was doświadczył w swoim życiu tyle szczęścia. Wierzę, iż Bóg przysłał nas na ten wesoły świat, byśmy cieszyli się życiem i byli szczęśliwi. Szczęście nie oblicza się miarą pieniądza, nie gwarantuje go sukces w życiu zawodowym, ani tym bardziej oddawanie się przyjemnościom. Do szczęścia zbliży Was utrzymywanie ciała w zdrowiu i krzepkości w młodym wieku, tak, by w wieku dojrzałym mogło Wam służyć i dawać radość.

Obserwacja przyrody ukaże Wam, jak piękny i pełen zadziwiających zjawisk świat Bóg stworzył dla naszej radości. Cieszcie się tym, co macie i zróbcie z tego najlepszy użytek. Zawsze patrzcie na pozytywną stronę rzeczy zamiast na tę ciemną.

Lecz prawdziwe szczęście można osiągnąć poprzez dzielenie się nim z innymi. Spróbujcie zostawić ten świat choć trochę lepszym niż go zastalście. A kiedy i na Was przyjdzie czas, będziecie mogli umrzeć szczęśliwi, wiedząc, że Wasz czas nie został zmarnowany i daliście z siebie wszystko. Czuwajcie, bądźcie gotowi żyć w szczęściu i zejść z tego świata szczęśliwymi; bądźcie zawsze wierni Przymierzeniu Skautowemu, gdy już staniecie się dorosłymi. Niech Bóg Wam w tym dopomoże!

Wasz przyjaciel,
Robert Baden-Powell

Rzecz o
pozytywnych
wibracjach

Dziś do uśmiechu jeden klik, jeden malutki i nic więcej...

Czytaj, str. 2

Na pocztę marsz!

Znasz jakiegogo skauta za granicą? Jeśli nie, to czas zmienić ten stan!

Czytaj, str. 2-3

Wyjdz w świat

A jak Ty wychodzisz w świat ze swoimi pomysłami?

Czytaj, str. 3

Co z tym braterstwem?

Pieśń przeszłości czy codzienna praktyka?

Czytaj, str. 3-4

Szukaj nas na Facebooku!

Chorągiew
Krakowska



Referat
Wędrowniczy



Referat
Zuchowy



Inspektorat
Ratowniczy



Inspektorat Specjalności
Obronnych





85 rocznica Dnia Myśli Braterskiej

W 1926 roku, na 4. Międzynarodowej Konferencji Skautek i Przewodniczek w Stanach Zjednoczonych, zrodził się pomysł stworzenia święta, które stałoby się świętem przyjaźni i wspólnej myśli dla skautek na całym świecie. Wybór padł na dzień 22 lutego, który jest rocznicą urodzin legendarnych twórców ruchu skautowego, Roberta i Olave Baden-Powell.

Z biegiem lat idea rozprzestrzeniała się i obecnie Dzień Myśli Braterskiej jest jednym z najważniejszych świąt skautowych.

Co roku drużyny skautowe na różne sposoby świętują Dzień Myśli Braterskiej.

Również i my chcielibyśmy Wam zaproponować kilka pomysłów, które pozwolą Wam go spędzić w trochę mniej standardowy sposób.

I. Status pozytywnej wibracji

Ozy potraficie wyobrazić sobie życie bez komunikatorów i serwisów społecznościowych?

Facebook, Nasza-Klasa, Twitter, MySpace, Gadu-Gadu, MSN, AIM oraz dziesiątki innych aplikacji stworzyły kompletnie nową jakość w relacjach między ludźmi.



Serwisy są idealną okazją do promowania Dnia Myśli Braterskiej nie tylko wśród harcerzy, ale i ludzi, którzy nic o nim nie wiedzą!

Wyłącznie od Was zależy, czy nowe osoby zarażą się pozytywnym przekazem tego wyjątkowego święta!

Wybierzcie spośród poniższych zadań te, które Wam odpowiadają, w których „czujecie” pozytywną wibrację, które do Was przemawiają! Zadania można realizować drużynowo lub indywidualnie.

Znajdźcie wszystkie jednostki Chorągwi Krakowskiej dostępne na serwisach społecznościowych i dołączcie do grona ich znajomych i fanów.

Dokładnie 22 lutego o godzinie 18:18 wejdźcie na każdy z serwisów i komunikatorów, których używacie i opublikujcie status:

„Posłannictwem moim jest rozprzestrzenianie przyjaźni i braterstwa na całym świecie!” Bi-Pi

Jeżeli z różnych powodów nie możecie pojawić się w sieci o określonej godzinie, to nie straconego - publikujcie ten status przez cały dzień.

Pokażcie, że choć mieszkamy w różnych miejscach, zajmujemy się różnymi rzeczami i jesteśmy kompletnie różnymi ludźmi, to łączy nas pozytywna idea Dnia Myśli Braterskiej!

II. Scout Post



Chyba każdy z Was przygotowywał i wysyłał kartki z życzeniami do zaprzyjaźnionych

ch drużyn i harcerzy. Musicie przyznać, że sprawia to mnóstwo frajdy! Z tym też wiążą się dwie kolejne propozycje:

Weźcie papier, nożyczki, farby, kredki, komputer, myszkę, photoshopa lub użyjcie jakiegokolwiek innej techniki, żeby przygotować wyjątkową kartkę z okolicznościowymi życzeniami.

Puśćcie wodze swojej wyobraźni! Macie czas do 11 lutego!

Każda wysłana kartka zostanie opublikowana w internetowej galerii Chorągwi Krakowskiej. Najciekawsze kartki zostaną wykorzystane do celów promocyjnych Chorągwi Krakowskiej (oczywiście z wyraźnie zaznaczonymi danymi autora!).

Na zwycięzców czekają cenne nagrody, które zostaną przyznane w trakcie uroczystego posiedzenia Komendy Chorągwi.

Jest o co walczyć!

1. Napiszcie list po angielsku, w którym w 7 zdaniach odpowiecie na pytanie: „**Czym jest dla Was/Ciebie BRATERSTWO?**”

2. Wyślijcie go do skauta/drużyny skautowej, prosząc by także napisali, czym jest dla nich BRATERSTWO.

3. W liście napiszcie też, by ta drużyna/skaut wysłał ten list dalej, do swojego znajomego skauta/skautki czy też zaprzyjaźnionej drużyny z innego kraju. A Ci z kolei niech też napiszą i wyślą go dalej. Niech ten list krąży po całym świecie, niech będzie w nim coraz więcej niezwykłych myśli!

4. Podajcie też swój adres zwrotny, bo gdy list trafi do skauta/drużyny, która nie ma znajomych za granicą lub nie ma do kogo wysłać – to niech go wtedy Wam odeśle!

Tym sposobem spowodujecie USMIECH na twarzach wielu skautów i skautek z całego świata, będziecie mieli możliwość nawiązania kontaktu ze skautami z innych krajów, a być może stanie się to początkiem nowej przygody, która zmieni Wasze życie!

Wierzę, że do świata Myśli Braterskiej nie ma granic, że każdy może pisać i wysłać swój list, w którym opowie o swoim braterstwie. To do każdego z nas, aby do przodu iść, aby być razem i być szczęśliwym. Myślę, że to jest właśnie droga, którą powinniśmy iść. Niech ten list krąży po całym świecie, niech będzie w nim coraz więcej niezwykłych myśli!

Andrzej Malinowski

III. Mixrelacjonowanie

Każdy z Was działa w różnych drużynach, które mają setki pomysłów na spędzenie Dnia Myśli Braterskiej.

Pokażcie innym jak spędzacie DMB w swojej drużynie. Wyjdźcie w świat, dając możliwość innym poznania Waszego działania. Pozwólcie innym na znalezienie inspiracji!

Przepis na sukces wygląda bardzo prosto: zróbcie relację, w której pokażecie jak spędziliście tegoroczny Dzień Myśli Braterskiej. Forma dowolna - czy to filmik, czy to prezentacja czy to wyklejanka. Najważniejsza jest pomysłowość!

Na Wasze prace czekamy do 14 marca.

Najciekawsze i najbardziej kreatywne prace opublikujemy na stronie Chorągwi Krakowskiej i przyznamy nagrody-niespodzianki!



IV. Wyzwanie na ekranie



Wolność, równość i braterstwo to hasła kojarzone nie tylko z Wielką Rewolucją Francuską, ale także z ruchem wolnomularskim.

Dla wolnomularzy braterstwo jest czymś bardzo ważnym. Ich braterstwo wiąże się z zacieraniem różnic między ludźmi, różnic religijnych, różnic ojczyzn. Stawiają na wzajemną pomoc między członkami ruchu. Dla masonów miłość braterska jest wyniesiona do zasady moralnej.

Wolnomularze uważają, że w tych trzech słowach, wolności, równości, braterstwie, zawiera się wspólne, solidarne działanie, mające na celu uzyskanie wolności przez tych, którzy jej nie mają.

Akceptują równość bez względu na rasę czy pochodzenie. Chcą uznawać wszystkich za swoich braci.

„Harcerz w każdym widzi bliźniego, a za brata uważa każdego innego harcerza” – tak mówi czwarty punkt Prawa Harcerskiego. Zapewne każdy z Was go zna, jednak jak przekładacie tę zasadę na Wasze codzienne życie? Jak w Waszym życiu wygląda idea braterstwa, o której mówił Bi-Pi?

Opowiedzcie nam o tym realizując poniższe zadanie:

Stwórzcie wraz z drużyną krótki filmik (maksymalnie 5 minutowy), w którym ukażecie, jakie oblicze przyjmuje braterstwo w Waszej drużynie.

Na Wasze prace czekamy do 14 marca. Oczywiście, czekają na Was nagrody-niespodzianki!



Redaktor naczelny:

pwd. Tomasz Karwala – Członek ZHP Komendy Chorągwi Krakowskiej ds. programu

Redaktor wydania:

phm. Małgorzata Kluszczyńska HR – Członek Referatu Wędrowniczego ZHP Chorągwi Krakowskiej

Grafika: *dh. Paula Janczyk*

Kontakt: program@krakowska.zhp.pl